

KRONIKA MIEJSCOWA

Polska żąda certyfikatu pochodzenia.

Od jutra będzie obowiązywał certyfikat pochodzenia, który wreszcie będzie interesowanym władzą argentyńską upoważniona do wystawiania certyfikatów na wszelkie produkty argentyńskie, które stąd wyjechały do Polski. Bez tego certyfikatu polska władza celna nie dopuszcza do wyładowania przesyłek.

Wiadomość tę podaje argen-

tyńskie ministerstwo rolnictwa i zawiadania, że tego rodzaju certyfikaty będą musieli eksportujący towar do Polski wiozować w polskim Konsulacie przy Avenida Leandro Alem 484, gdzie również trzeba będzie przedłożyć kopie deklaracji sprzedaży walut, potwierdzonej przez bank, w którym eksporter dokonał deklaracji na otrzymanie obecnej waluty.

CZY WYPowiedzenie umów celnej ze strony Anglii dotknie Argentyny?

LONDYN, 12 — Wypowiedzenie umów celnej ze strony Anglii jest tematem komentarzy w centrach przemysłowych i handlowych ze względu na możliwe następstwa dla pakta anglo-argentyńskiego.

Mimoto, tak i komisja doradcza, jak i federacja przemysłu angielskiego nie sądzą, by wy-

fanie się Anglii z umowy celnej miała doprowadzić do podwyższenia stawek celnych.

W sferach dobrze poinformowanych sądzą, że Argentyna dobrze wie, że Anglia nie może jej zanadto przynęcać, gdyż jakakolwiek różnica w wywozie mięsa argentyńskiego naraziłaby równocześnie na swąk wielkie kapitały angielskie, które tkwią w wielkich zakładach mięsnych, w kolejach żegludze i innych

Zwalczamy Oszustów!

OSTRZEŻENIE!

Patronat Polski w Buenos Aires przestrzega niniejszem emigrantów polskich przed Agencją sprzedaży kart okretowych i wymiany pieniędzy, mieszającą się przy ul. Reconquista nr. 291 w Buenos Aires.

Zachodzą częste wypadki, że wychodzący policy są tam oszukiwani, szczególnie przy wymianie pieniędzy. Reemigrantowi Maciejowi Rączkowi sprzedano tam półfuntówki angielskie zamiast złotych funtów esterlingów, przyczem poniósł straty około 500 pezów. Z policji Stolecznej Buenos Aires otrzymano informację, że Agencja ta była już procesowana wielokrotnie za różne oszuststwa.

Zapamiętajcie sobie ten adres i jeden niech przestrasza drugiego, aby nie paść nowymi ofiarami!

Patronat doradza reemigrantom, aby byli ostrożni przy zakupie kart okretowych i przy wymianie pieniędzy. Należy udawać się tylko do starych, ogólnie znanych i wielkich przedsiębiorstw.

Kierownik Patronatu Polskiego w Buenos Aires.

Pierwszy Polski Zakład Krawiecki

C. CORRIENTES 4091 — U. T. 62 — 5198

Szyje garnitury z najlepszego towaru angielskiego w cenie od \$ 49.— Uszycie ubrania z materiałów klienta od \$ 25.— Mówi się po polsku i rosyjsku.

Restauracja "BRISTOL"

PASTEUR 441 PASTEUR 441

Czego brak w Argentynie? — Brak jest dobrej, europejskiej, a jeszcze mówiącej polskiej kuchni!

Polacy! Prosimy odwiedzić raz jeden restaurację "BRISTOL" i tam spojrzeć obiad, a zostaniecie stałym klientem! Jada się tam, smacznie, zdrowo i tanio. — Proszę się przekonać!

Restauracja "BRISTOL"

PASTEUR 441 PASTEUR 441

Biuro Tłomaczeń i Porad Prawnych

Zygmunt Białobrzecki

TŁOMACZ PRZYŚLEGŁY, DYPLOM UNIWERSYTETU W BUENOS AIRES

Tłumaczy wszelkie dokumenty, sporządza pełnomocnictwa, akty rejestralne, podania, daje śluby niezającym języka hiszpańskiego i udziela porad prawnych.

CHILE 427 Telefon 33 Av. 6388 CHILE 427 BUENOS AIRES

Przedsiębiorstwach w Argentynie.

NOWY TRÓK DO ZDOBYCIA GOTÓWKI W ARGENTYNIE.

(Oszukańcze rematy)

Od dłuższego czasu mnożą się wypadki, że wystawiane bywają na publiczną licytację "mleczanie". Cała akcja jest sfingowana i obliczona na łatwowierność kupujących. Nowi kupcy zwykle już po kilku dniach zdają sobie sprawę, że padli ofiarą, a po utracie kilku tysięcy pesos przestają być kupcami. Stowarzyszenie akcjonariuszy, t. j. ludzi trudniących się licytacjami interesów i dbających o swe dobre imię, chce wyeliminować ze swego grona nieuczciwe elementy, — zwrócić się w nocie do szefa polisy, w której żądają ściślego śledstwa w każdym pojedyńczym wypadku.

ECHA OSTATNIEGO KOMPLITU.

Wmieszany w ostatni pucz ra dykalny kapitan Frontera, którego aresztowano z kilkoma innymi "podejrzany", został obecnie po przeprowadzeniu śledztwa ukarany za konspirację i opuszczenie samowolnie służbwo go miejsca przeznaczenia.

Został on za czyny swe wydany do armii i skreślony z listy oficerów.

ZWIĘKSZONE DOCHODY Z CELU.

226.448.216 pesów w 10 miesiącach.

Generalna Dyrekcja cel złożyła ministerstwu skarbu sprawo zdanie o wpływach z cła w stolicy Argentyny za pierwsze 10 miesięcy bieżącego roku. Ogólnie wypłynęła kwota 226.448.216 pesów wobec 209.856.260 pesów w jednakim czasie ub. roku. Wobec powyższego wynosiła nadwyżka za ten rok 16.591.956 pesów. Za cła przywozowe nadwyżka wyniosła 17.951.956, jednakże przy ele wywozom nastąpiła zmniejsza o 870.118 pesów. Pobory za należności portowe podwyższyły się za wspo mniany okres czasu o 268.956 pesów.

ZNIŻKA TARYF ZA MAGAZYNOWANIE PRODUKTÓW ROLNYCH.

Wczoraj minister rolnictwa wydał dekret ustanawiający zniżkę 20 % na wszystkie taryfy or becnie obowiązujące w magazynach dla produktów zbożowych, i oprócz tego postanowił, by zniżka za magazynowanie, która następuje po 60 dniach jak jest obecnie, w przyszłości stosowana była od pierwszego dnia.

Wydział Konsularny przy Po-

Dr. LUIS GIMENEZ

Specjalista w porodach i w chorobach kobiecych

Godziny przyjęć — 14 - 18.

TACUARI 1330 U. T. B. O. (23) 7838

selstwie Polskiem w Buenos Aires prosi Szanowną Redakcję o bezpłatne umieszczenie na łamach poetyznych pisma następującego ogłoszenia:

Wydział Konsularny przy Poselstwie Polskiem w Buenos Aires, poszukuje:

Kuźmierz Włodzimierz pochodzącego z Łuninca.

Abramczuk Jan — z Jaświniek

Wozewuk Iwan — z Zbaraża

Zając Piotr — z Terpolowic

Wawrzaków Jan — z Ntrebia.

Stankiewicz Karol — z Bazarzynie.

Weinberg Abram — z Brzeżin.



"PROBNA" MOBILIZACJA SZTURMOWEK NAD GRANICĄ FRANCJI

Wśród hitlerowskich formacji szturmowych i sztafetowych moż na zauważyć w ostatnim czasie tajemnicze przesunięcia i detasowania, które pozwalają wnioskować o tem, że na zachodzie Niemiec koncentrowane są znaczne siły wojskowe.

Rzekomo ma tu chodzić o pojedyncze dykowanie oddziałów hitlerowskich, natomiast zagranię rozszerzane są pogłoski, iż jest to próba mobilizacji oddziałów szturmowych.

Komunikat urzędowy zaprzecza energicznie tym pogłoskom.

W związku z tą koncentracją hitlerowską na zachodzie nabiera szczególnego znaczenia słowa wypowiedziane na zgrupowaniu hitlerowskim w Akwisgranie przez przywódcę miejscowej partji narodowo socjalistycznej, osi biego przyjaciela Hitlera prof. Broegera.

Oświadczył on m. in. co następuje:

W chwili, kiedy stopa chociaż by jednego żołnierza francuskiego wkroczyła na ziemię niemiecką, zachodzi podejrzenie, iż na zamknięci do synagogi i posta wieni pod ścianą.

Gielda pieniężna

Notowania Banku P. K. O. kupno sprzedaż

Funty ang.	13.30	13.95
Dolary	295.05	271.40
Urug.	160.—	168.—
liry w.	21.85	22.90
marki niem.	99.20	103.95
milr. braz.	22.70	23.50
Złote	47.—	49.50
frak fr.	16.25	17.—

Przekazy do Polski:
Dolar w przekazie — 245.95
Złote w przekazie — 46.—

Komunikat Banku P.K.O.

BANK P. K. O. PODAJE DO WIADOMOŚCI, ŻE CENY "MAD" T. J. KART OKRĘTOWYCH Z POLSKI DO ARGENTYNY ZOSTAŁY OBNIŻONE I WYNIOSZĄ OBECNIE ZAŁAM OD KATEGORJI OKRĘTU OKOŁO \$ 360.— (NAJWIĘKSZA NA \$m 356 PESOS).

KARTY SĄ DO NABYCIA W BANKU, GDZIE MOŻNA UZYSKAĆ WSZELKIE INFORMACJE I POMOC W ROBIENIU POTRZEBNYCH DOKUMENTÓW.

NIEMCY JUŻ GOTOWI DO NADANIE DANJE

Prasa sowiecka zwraca uwagę na powtarzające się coraz częściej konflikty na granicy duńsko-niemieckiej.

Gazeta kopenhaska "Heimdal" ogłasza rewelację, przetożone przez "Prawdę", o przygotowaniu przez Niemców w ostatnich dniach wojennych narodowo-socjalistycznych w rejonie pogranicznym.

Kompanje szturmowe Hitlera — zdaniem tego pisma — przygotowane są już do przejścia granicy i oczekują tylko na sygnał.

Władze niemieckie wyznaczają już burmistrzów i innych urzędników dla osiedlenia ich w stręfie, którą Niemcy mają okupować.

Pozatem sporządzono listy za kładników i przygotowano obozy koncentracyjne dla wielu osób, które mają się w nich znaleźć.

NIEMIEC PODPALACZ ARESZTOWANY NA OKRĘCIE FRANCUSKIM

Na pokładzie parowca francuskiego aresztowany został marynarz Kiele, pochodzący z Saksonji.

Przy aresztowaniu, którego znaleziono ukrytego pod pokładem skonfiskowanego większą ilość lontu, kapsli i pół kg. prochu. Zachodzi podejrzenie, że marynarz niemiecki zamierzał podpalić okręt w czasie podróży do Algieru.

Władze przypuszczają, że marynarz ów jest zamieszany również w niedawną aferę podpaleńca francuskiego olbrzyma transatlantyckiego "Atlantique".

NOWA SENSACJA MIASTA GANGSTERÓW

W Chicago zastrzelono ostatniego bandytę i gangstera Gu sa Winklera, który zdobył sobie rozgłos jako następcę Al Capona i szef bandy poezowej oraz "król piwa" podziemnego świata Chicago.

Zastrzelili go dwaj nieznanymi osobnicy w chwili, gdy opuścił swe biuro. Podjechał oni samochodem i oddali kilka strzałów z karabinu maszynowego.

Przypuszczalnie sprawami byłby członkowie bandy konkurencyjnej. Śmiertelnie ranny Winkler

dogorywającej w szpitalu, wia jakichkolwiek wyznaczeń zresztą należy do tradycyjnych gangsterów nie traktujących wzajem przed policją.

GENJUSZE ZYJA DOKŁADNIE

Statystyka wykazuje, że dzie genjalni są albo bardzo rzadcy i umierają zupełnie wcześnie, przed 40 rokiem życia, — albo są bardzo późny wiek i sławny Tytania umarł w wieku 81 lat, Voltaire — 84 lat, Hugo — 88, Tolstoj — 82 lat, wiedeński mistrz akwarjów Alt dożył 93 roku życia, a pisał jeszcze ostatnie słowa "Fausta" w 83 roku. Hugo dożył 83 lata, Anstoj — 81 lat, Voltaire — 84 lat, di — 88, Tolstoj — 82 lat, stone — 89 lat, Edison — 81

PIERWSZA POLSKA PRALNIA I "TINTA" REKRIA" PRZY UL. TRIUNWIRATO 420

Czyścimy i farbujemy ubrania i kapelusze. Nowe jemy stare ubrania. Przemysł białej bielizny. Przejmujemy — Tranzakcja 420. Rozmawia się po polsku i po rosyjsku.

AKUSZKA POLSKA

dyplomowana przez Uniwersytet w Buenos Aires

FILOMENA BENEZ BILLO

C. LIMA 1247

Przyjmuję codziennie od godz. 9 rano do 8 wieczorem.

W niedziele cały dzień

Panie Polki mogą się przekonać z całym zaufaniem, że wszystkie zalazowione solidnie załatwiamy.

U. T. 23. B. Ordoz 50.

POSZUKUJEMY 4 MŁODZIEŻYCH CZŁOWIEKÓW RZUTKICH DO PRACY W POWAZNEM PRZEDSIĘWZIECIU

AVENIDA DE MAYO 200 9 piętro, biuro Nr. 200

BIURO PRAWNICZE D-RÓW BERKMAN

Adwokat Poselstwa P. i Konsulatu Polskiego

Korespondencje w wszystkich państwach Ameryki i Europy.

Tucuman 1679 — 3 piętro

U. T. Libertad 35 — 5321

135 — 0348

ZA MARNE 50 CT. ZDOBYWASZ SOBIE SERDECZNEGO PRZYJACIELA, KTÓRY CO TYDZIEŃ DO CIEBIE PISUJE.

NAZIEMIACH POLSKI

Harewicz - zdrajca dobrowolny

W związku z rozpoznaniem i arestowaniem w Warszawie zdrajcy i prowokatora Harewicza — o czym pisaliśmy przedrukowujemy poniżej sensacyjne uwagi dra Stanisława Hempła z P. F. Z. A. w Moskiewie.

W połowie 1906 roku w Radomiu okręgowym bojem P. P. S. był K. Sosnkowski, obecny generał, a instruktorami bojowymi byli Jarzabkiewicz (pseudonim Farmak) i Harewicz (pseudonim Sas).

W drugiej połowie 1906 r. okręgiem bojowym zarządzał podpisany (pseudonim Rafał). Były wtedy w Radomiu 4 szóstki bojowe, uzbrojone w brauningi i manery, z odpowiednim składem bomb i granatów.

Harewicz był wtajemniczony dokładnie w cały stan organizacji i składów.

W roku 1906 przeprowadzono kilka akcji bojowych — jak np. konfiskatę pieniędzy rządowych w kasie towarowej dworca. Do akcji tej Harewicz dostarczył swoje dwie szóstki, jednak sam udziału w niej nie brał. Prowadził kam 74.

Podczas akcji tej zginęło pod czas rozbijania dwu żołnierzy rosyjskich. Harewicz nie był wtedy jeszcze prowokatorem, gdyż po akcji nikt nie był aresztowany, choć znał on wszelkie adresy partycje.

W grudniu 1906 r. dokonano zamachu bombowego na pułownika żandarmerji, znanego sakra

pe carskiego von Plotto, który za stał, rozszarpany na ulicy w Radomiu przy braniu własnego mieszkania. Był on wykonawcą zamachu, ale pomimo ran w oczy od wybuchu, zdołał ojców, ostrzelany przez patrol wojskowy.

Został natomiast schwyty w swoim mieszkaniu Stefan Werner, który brał udział w zamachu, jego wywiadowca bojowy i po zamachu uciekając, rozdarł sobie palce na plecach, przechodząc przez drut do ogrodzenia.

Z tego powodu został zawieszony przez żołnierza.

Werner w sądzie przyznał się do udziału w zamachu i został rozstrzelany. Zachowaniem swym w sądzie wzбудził szacunek sądu ów carskich i nikogo nie wydał.

Nie można przypisać, by Harewicz był i wtedy już prowokatorem, gdyż po zamachu uciekał z Radomia razem z Jarzabkiewiczem, Dąbrowskim, Anussem i ze mną. Gdyby wtedy był już prowokatorem, cała grupa uciekających zostałaby aresztowana.

Harewicz stał się zdrajcą organizacji bojowej i prowokatorem dopiero w drugiej połowie 1907 roku, kiedy wystąpił w sądzie jako świadek oskarżający własnych towarzyszy, których dostarczył do akcji konfiskacyjnej w Radomiu.

Czyn zdrajcy tombardziej jest potworny, że nie był on aresztowany i torturowany celem wymuszenia zeznań, lecz sam zgłosił się w policji carskiej.

Centro Médico Especialistas

Leczenie nowoczesne i skuteczne przez lekarza - specjalistę, metodami nowoczesnymi, absolutnie bez bólu.
Syfilis, Rzerżączka ostra i chroniczna i jej komplikacje

ZUPEŁNE WYLECZENIE
PORADY BEZPŁATNE PRZY OKAZANIU TEGO OGŁOSZENIA
Godziny przyjęć: od 9 do 12 i od 14 do 21-ej.
Pozatem należy żądać specjalnych godzin przyjęć.



Warszawy.

Poznaję na polejantów i kolejarzy, trzech rabusiów napadło w nocy na kasę towarową dworca Warszawa - Główna i obrabowało ją. Lupem bandytów stało o-Rko 50000 złotych.

W czasie pretądania wagonu towarowego z boczny na tor główny w Wołominie pod koła pociągu dostał się konduktor Antoni Pleban z Warszawy i poniósł śmierć.

W sierpniu r. b. wywieziono z Polski: pszenicy 3411 ton, żyta 15621 ton, jęczmienia 3208 ton i owsa 642 ton.

Niemiecki Instytut Archeologiczny w Frankfurcie nad Menem nadał profesorowi Uniwersytetu Warszawskiego dr. Włodzimierzowi Antoniewiczowi godność członka korespondenta.

Zawieszono służbę telegraficzną „Collect“ i j. na rachunek odbiorców w przeznaczeniu do Stanów Zjednoczonych, Ameryki Południowej i Kanady.

Wprowadzono stałą komunikację telefoniczną z Turcją. W Polsce do tej komunikacji dopuszczono są wszystkie urzędy telefoniczne.

W Turcji natomiast z komunikacji tej zostały wyłączone: Istanbুল, Ankara oraz Edirne.

Z ŁOZDI
Samobójstwo przez powieszenie się popełniła 35 letnia Genowefa Giehocka, cierpiąca na manj-prześladowczą.

Pracują przy naprawie windy w elektrowni łódzkiej, 33-letni monter Józef Orlowski dotknął się przez nieuwagę prądu elektrycznego i rażony prądem spadł z znacznej wysokości, ponosząc śmierć na miejscu.

Józef Bialek, lat 32, bezrobotny przechodzący przez tor kolejowy nie zauważył zbliżającego się pociągu, w rezultacie dostał się pod koła lokomotywy i poniósł śmierć.

Z POZNAŃSKIEGO
Poznań. — Franciszek Rąb-

wiec, lat 25, za zamordowanie swej żony Pelagji, lat 25, został skazany na karę śmierci, ale prezydent Mościcki zamienił mu karę na dożywotnie więzienie.

Samobójstwo przez zadarcie się gazem świetlnym popełnił Janina Dąbrowska.

ZE LWOWA.
Samobójstwo przez powieszenie się na parkanie ogrodu Tyłbowskiego popełnił 70-letni gość świąt Mikołaj Lewicki, bezrobotny.

Powód — wyrzucenie go na bruk za niezapłacenie komornego.

WYKRZYCIE ZERODNI
Z PRZED 18 LAT

Z Poznania donoszą: W czasie budowy szosy pod Moszyną w wiosce Świątkich wykopano szkielet ludzki.

Ustalono, że jest to szkielet niejakiego Dąbkiewicza, zamieszkałego w Świątkach, który w r. 1875 znikł w tajemniczych okolicznościach.

Najstarsi mieszkańcy wioski opowiadają, że Dąbkiewicz miał być zabity przez swego brata, który wówczas miał też zbrodnię w celi objęcia majątku.

Donniemy sprawca zbrodni już nie żyje.

TLUM ZYDÓW W ŚMIERTELNYCH KOSZULACH WSTRZYMAŁ EKSMISJĘ BOJNICY

Z Warszawy donoszą: Przy ul. Targowej na Pradze od 30 lat znajdowała się w barażu Rożyckiego bożnica.

Ostatnimi czasami bożnica zaczęła w opłacie komornego należeć do tysięcy złotych, wobec czego właściciel domu uszył wystrój eksmisyjny.

Gdy komornik przybył w celu wykonania eksmisji, zebrał się tłum Żydów, modlących się w tej bożnicy, którzy włożyli na siebie świąteczne stroje i wszczęli zbiorowy płacz.

Przebrażony ten wszystkim komornik nie wiedział, jak postąpić. Na miejsce przybył właściciel domu i wstrząsnął płaszczem „tłumu” w śmiertelnych koszulach podobał się i skamiejąc wstrząsnął.

DAWNE I OBECNE „JA” HITLERA W REWIJI PARYSKIEJ.

Z Paryża donoszą: Paryska publiczność teatralna miała wesołą rzadką sensację.

W nowej rewji, której premjera odbyła się w teatryku „Nouveaux”, znajduje się wśród innych obrazków „scena hitlerowska”.

W scenie tej autor rewji Hip-wapad na pomyśl przedstawienie dzisiejszemu kanclerzowi Rzeszy Hitlerowi własnej jego przeszłości w postaci L. w. szturmuwca.

Kanceler Hitler opowiada swoje ma dawne „ja” — rewolucjonista Hitlerowi, iż obecnie ma zupełnie inne poglądy na życie i zmienił pod każdym względem przekonania. Kocho żydów, kocho socjalistów i marzy tylko o jednym: aby mógł jak najdłużej trwać na swoim stanowisku i spożywać owoce swej pracy.

W odpowiedzi na to credo, dał wne „ja” kanclerza Hitlera, do którego się tymczasem natychmiastowego przeprowadzenia rewolucyjnego programu.

Cały ten obrazek w nowej rewji paryskiej przyjęty został przez publiczność sztyderym usmiechem, kpinami itd.

Na widowni znajdowało się kilku polityków i dyplomatów niemieckich, którzy zneli się w dość kłopotliwej sytuacji.

UWAGA ROSARIO!

Dr. LEWIN, dyplomowany w Niemczech specjalista od chorób kobiecych i męskich.

PROMIENIE X.

Mówi się po niemiecku, polsku, rusku etc.
Dr. MITRE 928, Tel. 3670.

DRUKARNIA
DOMU POLSKIEGO
S. ANJOSE 1451
U. T. 23, B. Orzech 7847

Echa z Polski

Z WARSZAWY
Podczas ulicznej bitki Edward Skarżyński uderzył w twarz Józefa Sobosińskiego, ale tak niefortunnie, że Sobosiński uderzył na wznak i roztrząskał sobie nos, ponosząc śmierć na miejscu.

Simon Fischel, żyd mieszkający w Strasburgu (Francia) wręczył w darze marszałkowi Piłsudskiemu róg z kości słoniowej, ofiarowany przez miasto Wiedeń krowi Janowi Sobieskiemu, po odwozie Wiednia.

Uroczystość wręczenia tej pamiątki historycznej odbyła się w Warszawie, dokąd przyjeżdżał p. Piłsudski konsul polski ze Strasburga. Fischel nabył róg przed 10 laty na wyprzedzaj zbiorów. Róg był niegdyś własnością cesarza rosyjskiego, zapłaciwszy za niego 10.000.

W sierpniu r. b. mieszkańcy wsi polski zjedli łącznie 4,413, 671 kilogramów mięsa.

Podczas wykonywania popiołów w powietrzu spadł na ulicę samolot wojskowy i rozbił się na miazgę, w rezultacie czego zabity został pilot porucznik Chelmiński, a pokaleczony został porucznik rezerwy Milewski, fotograf.

Na tle sporu rodzinnego Aleksandra Kitt postrelili ciężko swego brata dra Marka Kitta, po czym sam sobie życie odebrał.

W czasie gotowania 3 jajek, wskutek zalania plomienia gazowego kipiąca woda, zacczodziła została na śmierć gazonik świątynny 73-letnia właścicielka kamienicy, Eufemja Tymńska.

Podczas hodowli nasion w Mańszynku wyprzedził strat na 50 tysięcy złotych.

W krajowym konkursie lotniowym pierwsze miejsce zdobył p. ruznik Pronaszkowski z Warszawy, drugie pilot Saszek z Lwowa, a trzecie inżynier Drzewicki z

HOTEL I RESTAURACJA
W. BANDURSKI
1044 - 1052, Calle LEANDRO N. ALEM 1044 - 1052
Nowoczwarta Polska Restauracja. Kuchnia pierwszorzędna (tanie). Na składzie wyborowe wędliny a własnej fabryki po cenach bardzo niskich.
Łódzka zawsze z czystą pościelą po 60 ct.

KRONIKA ŚWIATOWA

Tajemnicze pojawienie się w muzeum Berlińskim orderów Napoleona, które zginęły w roku 1919.

Osoby zwiędzające Berlin przed czerwiec 1919 r., miały sposobność oglądać podczas oglądania zbiorów muzeum gablotki, umieszczone tuż obok mundury Fryderyka Wielkiego.

W gablocie tej mieściły się nielada trofea: pamiątki po wielkim cesarzu i wodzu Francji, Na poleniach, trofea niemieckie, zdobyte podczas tragicznej dla cesarstwa wojny z Niemcami w roku 1815.

W skład tych pamiątek wchodziło 16 orderów Napoleona, jego słynny kapelusz, pięćdziesiąt par szewców i 2 pistolety.

Przed wojną oglądali Niemcy te pamiątki z butą zwycięzów, podczas wojny podsycałi swą otuchę myślą, że "niemiecki Pan Bóg" nie opuści walczących wojsk, po niefortunnym dla Niemców zwycięstwie nad nimi w państwie z melancholiją ludzi, którzy na własnej skórze przeżyli siłę i zmienność fortuny wojennej.

Nastal czerwiec 1919 r. Cesarstwo niemieckie runęło. Obawiało się, że traktat wersalski obróci się w zwycięstwo bardzo ostro. Do muzeum wtargnęli burze niemieckie, spalili w szale niszczyli i zabili, podczas oglądania w muzeum traktat wersalski orzekł, że Niemcy mają zwyciężyć Francję i Belgię tylko to trofea, które udało się im zdobyć podczas ostatniej wojny, oraz pamiątki z wojny w r. 1870/71.

Opublikowano orzeczenie komisji, że pamiątki po Napoleonie pozostają własnością Niemiec. Darcie — cenne zbawki, jak kamień w ręku i nikt nie wiedział, gdzie zostały ukryte, ani też kto je przechowuje.

Nagle tak samo tajemniczo, jak znikły, pojawiły się znowu. Krąży wieści, że pewien człowiek

się to ordery, które Napoleon sam ufundował i z którymi się nigdy nie rozstał aż do tragicznego dnia swego ostatecznego upadku i Legia honorowa i Żelazna Korona Lombardzka. Ze szczególnego zła ta sprzączony order złotego Ru na Isni nieskazitelnym Blaskiem.

Jest rzecz ciekawa, dlaczego Napoleon wyruszył do walki w 18 uniformie kapłanem od zła, przy oodobionym 16-ma orderami, i to dziewczki honorową z orłem standardu jednego z francuskich pułków, z pieczęcią państwową i t. p.

Powtarza się znowu stara prawda, że najwięksi ludzie mają najmniejsze i najsmieszniejsze słabości.

"Jego nie umri, nasza tolko igraj mało mało"...

Martyrium młodzieńca polskiego w niewoli u chunuchów.

Pisma zagraniczne podają szczegóły dwóch wypadków porwania przez chunuchów, którzy grasują pomimo istnienia "silnej" władzy japońskiej w Mandżurii.

W pierwszym wypadku chodzi o 20-kilkuletniego syna właściciela największego w Charbinie hotelu i kina niejakiego Kaspe.

Chłopak ten odebrał starannie wykształcenie w Paryżu, ukończył konserwatorium i wyrobił sobie opinię pierwszorzędny pianisty. Po przybyciu do Charbinia, dat kilka koncertów, powitał przez prasę z entuzjazmem. Pewnego razu milody Kaspe znikła. Niebawem tajemnica tego zniknięcia się wyjaśniła. Ojciec pianisty otrzymał pęknięcie w której po otwarciu znalazł kawałek koca ucha. Było to ucho jego syna.

Do ucha dołączony list, w którym syna ochunuchuzi zawiadamiają, że posyłać narazie część ucha syna, a resztę, to znaczy całego pianistę, po otrzymaniu kilkunastu tysięcy dolarów. Jeżeli ucho nie przyjdzie na czas, wówczas w następnym przesyśle znajdzie się palec.

Nie ulega wątpliwości, że ojciec wystara się o potrzebne pieniądze, gdyż innej rady niema. Gdy by się zwrócił do władz, to wie-

iz one surowo zabronią mu per traktować z chunuchami, ale sy na mu nie oddadzą.

Znacznie trudniej będzie z okupem za polskiego młodzieńca,

porwanego parę miesięcy temu również przez chunuchów.

Kilka dziewczynki z charbin skiej polskiej ochunuchuzi wybrało się na przejażdżkę łodzią po rzece Sungari pod opieką wychowanki polskiej misji duchownej.

Jeszcze nie wyjechał za miastem, gdy nagle napadli na nich chunuchuzi, łódź wywróciły, potem przerażona dzieci wyrobiły na łąd i pozostawili na wolności z jakimś pokresem.

Takich wypadków wydawał się z początku niemożliwy, jednak koleją polska złożyła sumę, lecz tymczasem termin upłynął i chunuchuzi podwoili wysokość żądanej sumy.

Wówczas znalazła się bohaterka Polska, patronka Towarzystwa dobroczynności, która osobiście pojechała do obozu bandytów oświadczywszy, że w żaden sposób pieniądze więcej zebrać nie może.

W odpowiedzi na ten argument chunuchuzi chwycili chłopca,

powiesili go za nogi i zaczęli mu wykręcać stawy.

Gdy przerażona pani poczęła błagać chunuchów, żeby nie torturowali młodzieńca, wódz bandytów w lamasyu rosyjskim języku tak ją uspokajał:

"Wasza nieśodo boisia, jego nie umri, nasza tolko igraj mało mało" (Niech się pani nie obawia, bo nie umrze, my tylko zaim tro chę pożartujemy).

Wobec nieustępliwości bandytów Polska odjechała, nie załatwiwszy niczego. Chłopak, uczeń VIII klasy gimnazjalnej przed maturą, przeznaczony do studjum duchownego, oczekuje chwili, kiedy mu utną kawałek ucha, lub odciągną palec, aby przesłać do Charbinia, jako ostrzeżenie...

Najwięcej dostosowany do dzisiejszej generacji Najnowocześniejszy sposób leczenia

LECZENIE WSZYSTKICH PRZEWLEKLYCH ZEWNETRZNYCH CHOROGB PRZEZ SPECJALISTE — LEKARZA LUB LEKARKE BARDZO TANIO I W MIESIĘCZNYCH RATACH, TYLKO W KLINICE "CANALE". — NAJNOWSZE ELEKTRYCZNE APARATY SYSTEMU PROF. ZANDER. REUMATYZM, KOLKĘ, ZEWNETRZNE I WEWNĘTRZNE CHOROBY LECZYMY SZYBKO I PEWNIŁE. — SPECJALISTKA LEKARKA DLA CHOROGB KOBIECZYCH: PERJODY, ZAPALENIE, NIE PŁODNOŚĆ, OPŁAWY, CHRONICZNA NIEMOC I T. D. NERWOWA NIEMOC, SŁABOŚĆ I T. P. — PIERWSZA WIZYTA \$ 3.— MÓWI SIĘ PO POLSKU. — GODZINY PRZYJĘĆ OD 9 DO 12 I OD 3 DO 9 WIECZOREM. W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA OD 9 DO 12 W POŁUDNIU.

CLINICA CANALE

Kinesiterapia

LAVALLE 410

BUENOS AIRES

PIĘKNY JUBILEUSZ POLONJI RUMUNSKIEJ.

Dnia 22 października r. b. Czytelnia Polska w Sucezawie na Bukowinie (Rumunja) obchodzi uroczysty jubileusz 30-lecia swego istnienia. Dzięki gorliwej pracy zaojęli tej placówki polskiej: s. p. Edwarda Sworakowskiego i s. p. ks. Józefa Cewego, Czytelnia Polska w Sucezawie posiada piękną tradycję pracy narodowej i poważny dorobek w postaci drugiego gmachu z piękną salą i sceną teatralną.

Obecnie skupia się dokoła czytelni suczawskiej życie kulturalne i towarzyskie naszych rodaków. Bogaty program uroczystości podczas których nastąpi po święceniu nowego standardu Czytelni oraz zapowiedziany przyjazd liczącej delegacji polskich z całej Rumunii z prezesem Związku Stowarzyszeń Polaków w Rumunii, ks. prałatem Łukasiewiczem na czele, świadczy o tem, że obchód suczawski przybierze charakter święta Polonii rumuńskiej.

Zasługuje na uwagę, że obchód ten przypada na rok, kiedy cały świat zwycięstwa Sobieskiego nad Turkami, wśród których to zwycięstw również Sucezawa zapisana jest złotem zgłoskami.

OŻYWIENIE W SPORCIE WŚRÓD WYCHODZTA POLSKIEGO W AMERYCE.

Jak donosi Rada Organizacyjna Polaków z Zagranicy sport polski w Ameryce ożywia się. — Wielkie wrażenie wywarło na sportowców polskich w New Jorku ofiarowanie przez Polski Zw. Piłki Nożnej w Warszawie piłki na wielkie zawody, jakie odbyły się w Mc. Gorlick Field pomiędzy Polsko - Amerykańskim Klubem Sportowym w New Jorku a Klubem Sportowym Linji Gdynia - Ameryka.

"IDEALNE MALŻENSTWO" PRZEPROWADZA ROZWÓD.

"Czarna passa" zawiązała obwoje ad życiu artystki filmowej Mary Pickford. Niedawno straciła

matkę i brata. Następnie wystąpiła przeciwko niej z procesem Edward Hemmer, manager artystki, który poraził jej interesy od 10 lat z górami, teraz zaś twierdzi, iż Mary Pickford nie postępowała w stosunku do niego zgodnie z kontraktem. Zaskarżył ją o odszkodowanie w kwocie miliona franków.

Najtragiczniejsze jednak są chmury, które zawisły nad osobistym szczęściem popularnej artystki. Mary Pickford, która przed trzydziestu laty zaślubiła również sławnego artystę filmowego go Douglasa Fairbanka, wniosła obecnie oficjalnie skargę rozwodową przeciwko swemu mężowi. Rozjeżdżają się małżonkowie którzy dotąd uchodzili w Hollywood za "najszczęśliwszą parę" i stawiali byli wszystkim za przykład — idealnej harmonii małżeńskiej.

Mary Pickford utrzymuje, iż w ostatnich czasach okazywało się, że charakter jej i "Douga" nie

zgadzają się z sobą, skłoniła go dochodzi między nimi do raz poważniejszego kryzysu. Władysław Fairbanka dał mu już opuścić Hollywood, a teraz do Londynu i nie odgarnął najmniejszej woli ani zamawiają wrotu do "guzdaska małżeństwa".

Proces rozwodowy glębi artystów odbył się na wspaniałej przyśroty w Jaurze w Sydney.

Znalazł sposób na komercyjność. Mieszkaniec Lecce (Wełna), Piotr Bartuski, kilkakrotnie naraził na najgorsze nieszczęśliwe, uciekł się do pomagania środka celem uniknięcia nowego sekwstru. Zdobyt on wszystkie meble i sprzęt, a seowsy komornik, któremu znano ponownie zajęcia, znalazł się w nielada kłopotach, zwinności swych wykonawców.

Clinica "SLAVIS"

DROGI MOCZOWE BLENORRAGIA — TRYPER z wszystkimi komplikacjami SYPHILIS 606 — 914

Leczenie nowoczesne i pewne. — Choroby weneryczne. Analizy krwi i moczu. Panie badajcie lekarze specjalistów. Ułatwienia w uszczeniu honorarium. — Mówi się po polsku, rosyjsku, ukraińsku i niemiecku.

KLINIKA "SLAVIS" Dra CARDARELLI Godziny przyjęć od 10 do 12 i od 3 do 8 SAN MARTIN 522 II p. U. T. 31 — 1619

JEDYNA POLSKA FABRYKA



Pierwszorzędny Portfel i Portfel Ostatnie wzory mody dla Pań. Przejmująco nowoczesne i specjalne wzory i kolorystykę. Prawki. Dział reklamowy i podrocznik.

CASA BALBINA BORENSTEIN BARTOLOME MITRE 1849 U. T. 47 — 1523

ZAKŁAD LEKARSKI ABASTO

obsłużony przez 10 lekarzy specjalistów chorób wenerycznych

SERGE — PLUCA — ZOLADEK — JELITA — NERKI KREW — GUKRYZIOA — ASTMA — REUMATYZM PRZEPYKNIENIE I ŻYLAKI bez BGLU i OPERACJI PROMIENIE X — DIATERMIA — PROMIENIE ULTRA FIOLETOWE — ELEKTRYCZNOŚĆ.

Porada \$ 2.— Porada \$ 2.—

Leczenie CHOROGB WENERYCZNYCH

metodami nowoczesnymi, absolutnie bez bólu. SYPHILIS — SEFORNE 006 914 RZERZĄCZKA ostra i chroniczna i jej komplikacje. ZUPEŁNE WYLECZENIE \$ 40. ABONAMENT TRYPERA OSTREGO \$ 40. tygodniowy \$ 5. PORADY DARMO

Corrientes 3284, 2 p. Godziny przyjęć: 10 — 12 i 15 — 21

Naprzeciw kolei podziemnej Lacrosse (stacja Agüero) i Mercado de Abasto.

JESLI CHCESZ SIĘ DOWIEDZIEĆ, CZY KOMUS Z TWYCH NAJBLIŻSZYCH NIE WYRZĄDZONO KRZYWDY — CZYTAJ "GŁOS POLSKI"

Przemysł ludzi do Sowiećów za 230 złotych

W Warszawie donoszą: Do władz wpłynęło sensoryjne doniesienie...

Przed pewnym czasem grupa, licząca 28 żydów bezrobotnych... wzięto wzięto, resztę udało się przaprowadzić na teren Rosji...

W ubiegły piątek cała ta grupa została z więzienia wypuszczona na po odsiedzeniu kary...

Ponieważ jednak spotałki się z odmową, zawiadomili o wszystkim władze śledcze... w czasie rewizji celnej w Zdobumowie zakwestjonowano studentów dywaniki...

PRZYGODA STUDENTÓW PERSKICH Z POLSKIMI CELNIKAMI O DYWANIKI DO MODŁÓW

Przez stać graniczną w Zdobumowie przejeżdżał omgądaj z Rosji do Polski student perscy... w czasie rewizji celnej w Zdobumowie zakwestjonowano studentów dywaniki...

wiania na nich modłów, gdyż urząd celny domagał się opłaty za nie - jako za - dywany perskie - wysokiego cla. Przyjeżdżo do pertraktacji...

ZAMACH SAMOBÓJCZY OFICERA

Dnia 7 ub. m. miałował popełnie samobójstwo wystrzałem z rewolwera mjr. Żyliński z 16 p. art. lek. zamieszkały w Grudziądu.

Powodem tego samobójstwa były nieporozumienia rodzinne. Wiadomości o usiłownem zabójstwem mjr. Żylińskiego wywołała ogromne przegnoibajcie wrażeń...

STUDENT VI ROKU PRAWA USILOWAL PRZEKUPIĆ SE DZIEGIE ŚLEDZEGO 1 KG. POŁĘDWICY

Z Warszawy donoszą: Przed sądem okręgowym stanął student VI roku prawa, Abraham Gebotsreiber...

Gebotsreiber oskarżył niejakiego Kalmeza Oldaka o wydurzenie sumy 14.000 zł. W sprawie tej prowadził śledztwo sędzia śledczy Szymbowski...

On tej propozycji sędzia Szymbowski zawiadomił swoje władze zwierzchnie Tymczasem, gdy sędzia Szymbowski tego dnia wrócił do domu...

Sędzia wyrzucił służącą wraz z połędwicy, a Gebotsreiber po osiągnięto do odpowiedzialności za usiłowne przekupstwa sędzięgo...

Sprawa wzbudziła na sali wesołość. Gebotsreibera skazano na 6 miesięcy więzienia i 300 zł. grzywny...

UZERNOWIECKI AL. CAPONE

Jak donoszą z Czerniowiec, tamtejsze władze policyjne dokonały aresztowania rolnika ze wsi Zuzeki, Zacharjusza Bilińskiego...

Biliński, który ma obecnie 59 lat, przepadł się dobrowolnie do 12 napadów rabunkowych i 22 włamań.

W swej swej, tak jak większość jego bandy, uchodził za stażecznego i porządneho gospodara...

UCZENIE SZKOŁY POWSZECHNEJ - KOMUNISTRAMI

Z Łodzi donoszą: W poniedziałek w sądzie okr. w Łodzi na fałk we oskarżonych zasiadły uczeni eszekół powszechnych...

Przed sądem stanęły 15-letnia Cyryja Cebularz, 15 letnia Cyryja Rosenwaig, 14 letnia Cyryja Szyrwska, 15 letnia Marja Kamińska i 15 letnia Macha Najman.

Zostały one zatrzymane przez przechońdów i wówczas to okazało się, iż są uczniami szkoły powszechniej...

Wykownice kary sąd postawiono w sprawie na przecięg trzech lat. Pozostałe dwie oskarżone to stały uwięzionie.

MANEWY TAKTYCZNE OFICERÓW ANGIELSKICH NA TERYTORJUM BELGIJSKIM

Z Brukseli donosi: Do północnej Belgji przybyło kilkadziesiąt oficerów angielskich...

Wielką ofierów" angielskich porwoliła wykryć przypadkowo niewyżnią rzeź...

W Łochach parlamentarnych belgijskich wyrażane jest w związku z tem zdanie, iż w wypadku inwazji niemieckiej Anglii...

I ROTSCHILDOWIE SIĘ SCIESNIJAJĄ

Siesniają się w dostojnym znaczeniu. Jak donoszą piana wiedeńska, głowa domu tamtejszych Rotschildów...

Siemogód skradziony na Śląsku Znalezione w Lwowie. W dniu 1 września br. skradziono z garażu przedsiębiorstwa...

Samogód ten polejja odnalazła po paru dniach we Lwowie. Okazało się, że skradki go bezrobotny szofer Michał Iwanow...



PIERWSZA KLINIKA POLSKA GALLE CORPENTES 3147 Dyrktor Dr. ALBERTOWICZ

Jedyna Prawdziwa Polska Klimika Dentystyczna Upoważniona przez Departament Narodowy Zdrowia

KARTY OKRĘTOWE ZNACZNIE STANIAŁY INFORMACJE W Ca. CENTRAL EUROPEA 469 SAN MARTIN, 469

Medicinal News

Pełniada 12 poradni specjalnych obsługiwanych przez lekarzy dyrektów. Oddział dla mężczyzn, Oddział dla chorób wenerycznych SIFILIS - TRYPER ABONAMENY OD \$ 10 MIESIĘCZNIE

SUIPACHA 28

Maipu Pigall CASANOVA 2800 320

BAWIA ZA OPŁATĄ POŁTORA PESO MOZESZ MIEĆ DO SWEJ DYSPOZYCJI W CIĄGU MIESIĄCA NAJLEPSZEGO ADWOKA TA I DORADCE

Ostatnie wiadomości
Rosja organizuje korpus techniczny.
Amerykańskie motory lotnicze dla Rosji.

NOWY JORK, 12. — Jak donosi "New York Herald and Tribune", podroz północno-amerykańskiego lotnika pułk. Lindberga do Moskwy doprowadzi do tego, że między wielką północno-amerykańską fabryką samolotów a regimem Sowieckim doszła do skutku ważna umowa.

W umowie tej, którą już akceptowały północno-amerykańskie władze wojskowe chodzi o wykorzystanie północno-amerykańskich wynalazków patentowych dla motorów lotniczych w Rosji.

Wysłany zostanie do Rosji północno-amerykański personel techniczny, by tam montował i budował samoloty, a także, by zorganizował korpus techników sowieckich.

Plan ten należy do rozwojowego programu handlowego i wojskowego lotnictwa i ma być wykonany w przeciągu 9 lat. Przemysł północno-amerykański zarobi na tem milion dolarów rocznie.

GENEWA, 13. — W kołach niemieckich zapewniają, że pakt o nieagresji jaki zawieruje Hitler w następstwie odbytego wczoraj plebisytu, będzie próbą dla zgładz pokojowych ze strony Francji i Polski.

Również i Niemcy przepowiadają, że Hitler wysunie myśli rozkławać dyplomatycznych między Francją, Niemcami, Anglią, Włochami, Polską i Czechosłowacją, w których omawiano będą wszelkie sprawy obecnie nierozstrzygnięte z powodu przeszytych pojęć łącznic z rozbrojeniem. Jeśli się odbędzie taka konferencja, Hitler będzie nalegał na natychmiastowy zwrot terytorjum Sary bez przeprowadzenia plebisytu, a zgoda na to zezwoliłaby na poważne koncesje w ubraniu się.

Sądzą, że Hitler namiętnie będzie czynił kroki w kierunku pojednania się, a udaremnienie tych że, zmusiłoby kanclerza niemieckiego do przedsięwzięcia ostrzejszych kroków, jak np. wypowiedzenie klauzuli wojskowych traktatów wersalskiego.

Podczas gdy konferencja dla rozbrojenia oczekiwana, w jakim kierunku krystalizuje się polityka niemiecka i rozpoczęła dzisiaj rano prace nad problemami technicznymi, przygotowując wszystkie na zebranie, które ma odbyć generalna komisja rozbrojenia w dniu 4 grudnia.

PULKOWNIK ROBIN POWROCIŁ Z ROSJI.
FILADELFA, 12. — Pułkownik Robins który obecnie powró-

cił z podróży po Rosji oświadczył, że Japonia nie odważy się wstąpić do wojny, w którejby musiała walczyć na dwa fronty.
Dlatego przyjął między Rosją a Stanami Zjednoczonymi ogłoszenie czynników pokoju swiatowego.

Propozycja japońskiego ministra spraw zagranicznych.

TOKIO, 12. — Minister spraw zagranicznych Hirota poruszył myśl, by Rosjanie i Japonczycy powstrzymali się od wszelkich działań wojskowych wzdłuż granicy mandzijsko-rosyjskiej, by się mogły poprawić przyjazne stosunki między oba państwami.

Minister dodał, że Japonia będzie bardzo zadowolona, jeśli tego rodzaju umowa dojdzie do skutku.

ROZPACZLIWY CZYN BEZROBOTNEGO W POLSCE.

WARSZAWA, 13. — W mieście Bydgoszcz, na Pomorzu polskim, zdarzyła się wstrząsająca tragedia, która wzruszyła całą ludność.

Mechanik, nazwiskiem Stanisławski, znajdujący się bez zajęcia, uzbrojony w siekiere, zabił swoją żonę, tesowicą i 7 dzieci w czasie, gdy się znajdowały po ogrodzie. We śnie, poezem sam odebrał sobie życie.

Niezmane są motywy, które spowodowały Stanisławskiego do zabicia swej rodziny, lecz zdaje się, że sytuacja ekonomiczna wpłynęła decydująco na taką ostateczność.

TRAGICZNY KONIEC WESIELA W GRECJI.

ATENY, 13. — Donoszą z miejscowości Kita, że w czasie, gdy zaproszeni goście znajdowali się na zabawie weselnej, salama się podpłoga sali na której się odbywała zabawa, przyczem wszyscy obecni osoby wpadły do piwnicy.

Po zorganizowaniu pomocy dla

catowania można było stwierdzić, że 6 osób poniosło śmierć a 25 jest ciężko rannych.

STREJK W KOLUMBII.
BOGOTA, 13. — Ponad 3000 robotników linii kolejowej Pacific rozpoczęło strejk, żądając podwyżki płac i zmniejszenia godzin pracy.

ARGENTYNSKIE PAKTY O NIEAGRESJI W LIDZE NARODÓW.

GENEWA, 13. — Sekretarjat Ligi Narodów otrzymał ze strony rządu argentyńskiego tekst paktu o nieagresji, którego autorem jest argentyński minister spraw zagranicznych dr. Saavedra Lamas, a który zawierał został dnia 10 października w Brazylji. Chile, Peru, Urugwajem, Meksykiem i t. d.

Rząd argentyński składając to sprawozdanie, prosi by przesyłano komitet, którego zadaniem jest zastanowienie się nad sposobem, którym można szarmużować dany pakt z paktem Ligi Narodów i Briand-Kelloga.

ZAMKNIĘCIE WYSTAWY W CHIKAGO.

CHIKAGO, 13. — Dzisiaj zamknięta została wystawa wieku postępu.

Od dnia 27 maja b. r. zwiedziło wystawę 22.300.000 osób. Ze wstępów zebrano kwotę 400 milionów dolarów.

Wystawa publicznie zostanie otwarta dla publiczności w przyszłym roku.

MASOWE ARESZTOWANIA SOCJALISTÓW W AUSTRII.

WIENIĘ, 12. — W piętnastą rocznicę austriackiej republiki aresztowano dziś w całej Austrii kilkuset socjalnych demokratów, którzy usiłowali urządzić demonstrację.

W samym Wiedniu aresztowanych zostało 225 socjalistów, — między nimi Dr. Fryderyk Adler,

który w roku 1916 zabił kanclerza austriackiego - węgierskiego. Adlera aresztowano z innymi osobami za to że wolał "no nich" "wołność", w dwie godziny potem zwolniono go z aresztu.

WNETRZE WYSPY KUBY NIESPOKOJNE.

HAWANA, 13. — Rewolucyjne siły okazują ożywioną działalność w wnętrzu wyspy, przyczem doszło do zaburzeń blisko Chaparrilla i Delicias, gdzie powstały i wojska rządowe kilkakrotnie się ostryeliwały.

Powstańcy stoją pod wodzą Pawła Hernandez, byłego kapitana, który słucho rozkazów, jakie doń dochodzą od rewolucjonistów w Hawanie.

SĄD WOJENNY NA KUBIE WYDAŁ 3 WYROKI ŚMIERCI.

HAWANA, 13. — Zakonieczni swe zajęcia sąd wojenny, który rozpatrywał sprawę 34 sierżantów i żołnierzy.

Żąda się kary śmierci dla 3 z nich, lecz wyrok nie będzie ogłoszony, aż go nie zatwierdzi

prezydent Gran de San Martin Gran de San Martin odbył długą konferencję z polskim ministrem Batistą na Campo Gibraltar i sadzą że celem jej było odwołanie wykonała wyrok.

FRANCJA OBAWIA SIĘ WYMOWIENIA TRAKTATU WERSALSKIEGO.

PARYŻ, 12. — Francja i pokojem wyzyskać dalszy ciąg Hitlera, którego niemiecki wyraził zamiar, gdyż obawiają się, że Hitler wypowie traktat wersalski i nie zechce więcej spłacać klauzul.

Rząd francuski dał w tym do poznania swój punkt widzenia w parlamencie powołując rozsunąć będą sprawę zapóźno.

DR. JAIME FAVELLON.
Specjalista chorób wewnętrznych.

Przyjmuje tylko w tydzień roboczych.

Paso 627, U. T. 4-10.

RUCH OKRĘTÓW

Z Europy

LISTOPAD

- 14. GRAL SAN MARTIN 2610
18. HIG. CHIEFTAIN 1111
18. BELLE ISSLE 2610

Z Ameryki Północnej i Brazylii

LISTOPAD

- 15. WESTERN WARLD 1111

Do Europy i Brazylii

ODJAZD Z BUENOS AIRES — PRZYJAZD DO EUROPY

LISTOPAD

- 15. ALCANTARA 5112
15. FLORIDA 5112
16. HIG. MONARCH 7112
16. CABO S. TOME 9112
16. OBRANIA 9112
16. M. SARMIENTO 10112
17. NEPTUNIA 7112

Pierwsza Polska Apteka w Argentynie

ZDROWIE
Ignacego Farba za Lwowa - LAVALLE 3100 esq. ANCHO
RENA - U. T. 82 - 7287
Sprzedają wszelkich polskich lekarstw po cenach przystępnych...

DR. SEGISMUNDO MASEL

ADWOKAT I NOTARIJUSZ.
Asesor prawny "Głosu Polskiego"
Corrientes 2295 (1sze piętro) - U. T. 47, Cuyo 8695

Dr. Józef Gerskiewicz

Lekarz unji ier. obywateli polskich i szpitala Alvarez
Choroby żołądka, wiatroby płuca, serca
osłabienie, reumatyzm, astma
Godziny przyjęć od 2 - 5 i 7 - 8.

LARREA 360 U. T. 47, Cuyo 8720

KUP SWĄ KARTĘ OKRĘTOWĄ I LAMADĘ

Oficina de Pasajes Maritimos
Lavalle 502, róg San Martin, Bs. Aires
NAJLEPSZE OKRĘTY
Ustwienia w spłacie od miesiąca do oku.

Ważne! Nie ominać! Ważne!

Pierwsza Polska Cukiernia "AMERICAN BAR"

CORRIENTES 2261 U. T. 47, Cuyo 0880

Prowadzona jest przez długoletnich fachowych cukierników polskich - gdzie oddziennie dostaje miska wyśmienitego...

Przyjmuje się zamówienia na wszelkiego rodzaju zabawy. Przy tego rodzaju zamówieniach ceny znacznie niższe. Usługa szybka i uczciwa.

ZAKŁAD KRAWIECKI

27 Uszyte ubrania z materiału klienta - dokładnie daje darmo.
Szycie ubrań według najnowszej mody z materiału krajowego i zagranicznego.

C. VIAMONTE 657.

KLINIKA DENTYSTYCZNA "Modelo"

Dyrektor: Dr. Muehnik
Szybkie leczenie i rwanie zębów bez bólu. - Pora dy bezpłatnie.
SANTA FE 3311, BUENOS AIRES

TEUMACZ PRZYSIĘGŁY LEON FREYER

DYPLOMOWANY PRZEZ UNIWERSYTET W BUENOS AIRES
Tłumaczy wszelkiego rodzaju dokumenty prawne i techniczne z języka polskiego na hiszpański i odwrotnie...

BOLIVAR 1385. 33. U. T. 1951

OSTRZEŻENIE!

PRZESTRZEGA SIĘ EMIGRANTÓW NABYCIENIEM LOSÓW LOTERYJNYCH OD NABYCIENIEM LOSÓW LOTERYJNYCH OD NABYCIENIEM LOSÓW LOTERYJNYCH...

DR. S. SCHAVELZON

SZEF KLINIKI SZPITALA MUSEL
Po zwiedzeniu pierwszorzędnych nowoczesnych szpitali w Berlinie i Warszawie, zaczyna od dziś przyjmować wyczerpanych...